



Trust Headquarters
East Surrey Hospital
Canada Avenue
Redhill
RH1 5RH

Tel: 01737 768511
www.sash.nhs.uk

Our ref: 4559

19 February 2018

Freedom of information request

Please can you provide the following information for your PACS, VNA and RIS systems used in the Trust. The abbreviations are clarified below.

PACS – (Picture Archiving and Communication System)

- Who is your current PACS supplier? **Cerner**
- When did that PACS contract begin? **June 2013**
- When does the PACS contract end? **June 2020**
- What was the total cost of the acquisition? **The total spend on the Trust's procurement of Cerner is £2,956,000**
- Did you purchase via capital and support, or managed service? **Capital**
- What is the annual maintenance cost? **The annual management and maintenance costs for Cerner in 2016-17 were £1,910k – this is for the full Cerner Millennium EPR of which PACs, RIS and VNA are elements – the costs for PACs, RIS and VNA alone are not obtainable.**
- How many studies do you conduct annually? **280,000**

VNA – (Vendor Neutral Archive)

- Who is your current VNA Supplier? **Cerner**
- When did that VNA contract begin? **June 2013**
- When does the VNA contract end? **June 2020**
- What was the total cost of the acquisition? **The total spend on the Trust's procurement of Cerner is £2,956,000**
- Did you purchase via capital and support, or managed service? **Purchased via capital**
- What is the annual maintenance cost? **The annual management and maintenance costs for Cerner in 2016-17 were £1,910k – this is for the full Cerner Millennium EPR of which PACs, RIS and VNA are elements – the costs for PACs, RIS and VNA alone are not obtainable.**

- How many studies do you conduct annually? 280,000

RIS – (Radiological Information System)

- Who is your current RIS Supplier? Cerner
- When did that RIS contract begin? June 2013
- When does the RIS contract end? June 2020
- What was the total cost of the acquisition? The total spend on the Trust's procurement of Cerner is £2,956,000
- Did you purchase via capital and support, or managed service? Capital
- What is the annual maintenance cost? The annual management and maintenance costs for Cerner in 2016-17 were £1,910k – this is for the full Cerner Millennium EPR of which PACs, RIS and VNA are elements – the costs for PACs, RIS and VNA alone are not obtainable.
- How many studies do you conduct annually? 280,000